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INDLEDNING
Som det formentlig er de fleste bekendt har undertegnede (Peter Westrup) pr. 15.6.2003 overtaget
roret som formand for UK efter Ole Raulund.

Det er med stor interesse og spænding at jeg går igang med opgaverne og jeg håber på et
godt fremtidigt samarbejde mellem UK og spillerne i bruttotruppen.

Jeg har også med stor glæde konstateret at de øvrige medlemmer af UK har haft lyst til at
fortsætte endnu en periode.

UK har derfor følgende udseende pr. 1.8.2003.
Peter Westrup (formand, åben række)
Charlotte Koch-Palmund (juniorer)
Tom Nørgaard (damer)
Ulrik Zeeberg (juniorer)

Desuden er Svend Novrup tilknyttet som konsulent i det omfang det skønnes nødvendigt
fra UK’s side.

Jeg vil fortsætte med at udsende landsholds bulletiner på samme vis som Ole Raulund
gjorde tidligere, idet jeg synes at det er en god måde for UK at kommunikere relevante
oplysninger videre til de spillere, der indgår i bruttotruppen.

Landsholds bulletinen vil blive udgivet 3-4 gange om året og vil blive sendt til de spillere,
som indgår i landsholdsarbejdet (dvs. åben række, dame, junior og senior).

Jeg har ultimo juni udsendt Email til alle holdkaptajner i 1.division for derigennem at få et
overblik hvilke par, der ønsker at indgå i bruttotruppen.

PROGRAMERKLÆRING

Målsætning
Min målsætning med at påtage mig formandshvervet for UK er, at være med til at udtage de
stærkest mulige hold med det formål, at opnå de bedst mulige placeringer i de turneringer, som
holdene deltager i.

Stærkest mulige hold
Her er fokus meget at få udtaget 4-6 spillere + holdkaptajn (evt. coach), der fungerer som et hold.

Udtagelsen af holdet vil så vidt det er muligt tage højde for kortsigtede betragtninger
(erfarne spillere) samt mere langsigtede betragtninger (skabe erfaring hos nye potentielle
landsholdsspillere).

Denne balancegang vil være svær. Det vil altid være fristende at udtage de kendte, prøvede
kræfter, men kun ved at udtage nye, uprøvede kræfter vil vi med tiden kunne forstærke
landsholdene med en bredere og mere erfaren elite.

Bedst mulige placering
Der er for øjeblikket en udvikling inden for bridgen i retning af flere og flere professionelle hold.
Som situationen er i Danmark for øjeblikket har vi ingen mulighed for at skabe de samme
rammer for de danske landsholdsspillere – det rækker vores økonomiske formåen desværre ikke
til – endnu !



Derfor vil der formentlig i højere grad end tidligere være nogle klare favorit hold i turneringerne.
Derfor er det meget vigtigt at få fastlagt et realistisk ambitions niveau for et hold ifm. en given
turnering.

Men det er selvfølgelig klart at vi alle deltager i en turnering for at vinde – også selvom
nogle af modstanderne realistisk set er dygtigere end vi er (fortrinsvis fordi spillere på nogle af
de øvrige hold lever af at spille bridge).

Men med de spillere Danmark råder over, er der ingen af de øvrige hold, som ikke kan slås
på en god dag.

Udtagelses kriterier
Det er selvfølgelig meget vigtigt at have kendskab til de kriterier som UK vil vurdere spillerne
efter ifm. udtagelsen af de enkelte landshold. Men samtidig må vi konstatere at det ofte vil være
meget marginale forskelle, der gør at eet par bliver udtaget frem for et andet.

Det er min indstilling at have en åben dialog med spillerne. Det betyder, at gode råd og
forslag selvfølgelig er velkomne. Endvidere er man altid velkommen til at få en snak om,
hvorledes UK ser på et pars chancer for at blive udtaget til diverse opgaver.

Processsen ved udtagelsen er på papiret egentlig meget enkel.
1. Der opstilles nogle kriterier, som spillerne skal opfylde for at kunne komme i

betragtning til landsholdet.
2. Løbende igennem sæsonen vurderes de enkelte par ift. hvor godt parret opfylder disse

kriterier.
3. De 3 par, der opfylder kriterierne bedst, udtages til landsholdet.

Der melder sig dog straks nogle problemstillinger irt. denne proces.

Kriterier:
Det væsentligste kriterie som skal opfyldes er selvfølgelig at man spiller en god gang bridge.
Men hvad er så en god gang bridge ?

Meget forenklet, spiller et par en god gang bridge, hvis parret vinder flere Imp’s end det
taber.

Det interessante i denne sammenhæng er dog ikke kun resultatet af et par’s indsats
(samlede Imp gevinst/tab), men i høj grad også hvorledes parret har tjent disse Imp.

Vurderingen af et par omfatter derfor dels parret’s evne til at generere Imp samtidig med en
vurdering af parrets metoder (meldesystem, spil tekniske niveau, held/uheld).

Der er selvfølgelig nogle yderligere kriterier, der har betydning for udvælgelsen.
- Sociale egenskaber
- Erfaring
- Lange makkerskaber
- Opførsel (vi skal repræsentere Danmark på bedste vis)

Vurdering:
Parrene indsats vil blive vurderet på 3 områder.

- Evne til at generere Imp (multi fra divisionen)
- Metoder (systembeskrivelser samt gennemgang af udvalgte spil fra divisionen)
- Øvrige kriterier (sociale egenskaber etc.)

Problemet er dels på hvilken måde det skal måles og vurderes i hvilket omfang et givent par
opfylder kriterierne og dels den tid, der medgår til at foretage målingerne og efterfølgende
vurderinger. Målemetoden må vælges ift. den tid, der er til rådighed mht. at foretage målingerne.
Da alle medlemmer i UK udfører deres opgaver ulønnet, vil det jo desværre medføre at de valgte
metoder vil være meget præget af, at den tidsmæssige indsats er af en passende størrelse.



Multi’en fra de 4 divisions weekender vil få en del betydning for den senere udtagelse. Multien
giver et rimeligt billede af de enkelte par’s indsats, selvom jeg selvfølgelig godt er klar over at
den kan være en lille smule tilfældig.

For nuværende er den dog det bedste værktøj, der er tilgængelig.
Da jeg selv spiller i divisionen, har jeg desværre ikke mulighed for at observere parrene i

aktion ifm. divisions turneringen. Jeg vil derfor som Ole udvælge nogle spil fra de 4 divisions
weekender og bede om en beskrivelse af forløbet ved bordet for at kunne få et indtryk af de
enkelte par’s indsats.

Desuden vil jeg bede om en elektronisk udgave af hvert pars system-beskrivelse for på
denne måde at få en mulighed for at vurdere de enkelte par’s metoder.

Mht. de øvrige kriterier så har jeg svært ved at se at disse punkter giver anledning til
problemer. Jeg vil dog lige kort informere om UK’s holdning til alkohol.
Som udgangspunkt - ingen alkohol under en turnering.
Kaptajnen kan dog dispensere fra denne regel under en turnering.

Udtagelse:
Ifm. slutspillet vil UK i fællesskab udvælge de spillere, der skal repræsentere Danmark ved EM i
Malmö og OL i Istanbul 2004.

LANDSHOLDSTRUPPEN – åben række
Ved det første UK-møde blev de interesserede par inddelt i en A- og en B-bruttotrup.

Denne inddeling er kun en rettesnor for hvordan UK ser parret’s muligheder i den
kommende sæson og i løbet af sæsonen kan denne vurdering selvfølgelig ændre sig.

Nedenstående spillere har for nuværende meldt sig til landsholdstruppen:

A-trup:
Jens Auken – Lars Blakset
Lars Lund Madsen – Morten Lund Madsen
Morten Bilde – Jørgen Hansen
Knud-Aage Boesgaard – Andreas Marquardsen
Dorthe & Peter Schaltz
Allan Cohen – Lars Munksgaard
Steen Schou – H.C. Nielsen
Jakob Røn – Freddi Brøndum

B-trup:
Peter Zeeberg – Ulrik Zeeberg
Jesper Gamrath – Henrik Røn
Poul Clemmensen – HC Graversen
Nils Mønsted – Johan Hammelev
Mik Kristensen – Mikkel Nøhr
Martin Schaltz – Søren Christiansen
Niels Krøjgaard – Henrik Caspersen
Gregers Bjarnarson – Michael Askgård
John Henriksen – Geert Jørgensen
Anders Hagen – Henrik Iversen
Kasper Konow – Lars Villinger
Lauge Schäffer – Torsten Bernes



SÆSONENS OPGAVER
Sæsonens væsentligste opgaver er selvfølgelig

   Seniors Bowl, Monaco, 3. – 10. november 2003
EM i Malmø (19. juni  - 3. juli 2004)
OL i Istanbul (25. oktober – 6.november 2004)

Holdet til Senior Bowl er udtaget:
Hans Werge, Kaptajn
Stig Werdelin
Ole Werdelin
Steen Møller
Peter Lund
Flemming Dahl
Georg Norris

Holdene til de 2 øvrige turneringer bliver som tidligere udmeldt i forbindelse med slutspillet 28-
29. februar 2004.

Det er 2 lange turneringer inden for en relativ kort periode, så der er forståelse for, at der
kun er interesse i at spille een af turneringerne. Parrene bedes derfor melde tilbage om deres evt.
præference mellem de 2 turneringer.

Jeg forestiller mig at jeg vil være holdkaptajn ved mindst een af lejlighederne (samme
tidsmæssige problem som i muligvis har med 2 store turneringer), men har endnu ikke besluttet
mig til hvilken turnering jeg evt. fravælger.

I den sammenhæng udestår det stadig at få udpeget en coach til begge turneringer.

PRÆMIEKASSEN
Præmiekassen eksisterer stadig. Det betyder, at hold/par, der har modtaget økonomisk støtte fra
UK til deltagelse i turneringer, tilbagebetaler halvdelen af en eventuel kontant præmie, dog
maksimalt den modtagne støtte.

SCENARIO
I de fleste landsholdsbulletiner vil der være såkaldt „scenario-træning“. Her er det meningen, at
parrene vil blive stillet på forskellige opgaver. Dette kan være generelle overvejelser vedrørende
parret eller mere specifikke opgaver.

Den første opgave er, at hver spiller mailer mig 3 punkter, som i hver især mener kan være
medvirkende til, at gøre jer til en bedre landsholdsspiller.

Det kan f.eks. være fysisk træning, træningsturneringer, mere fritid før en stor turnering,
systemsnak med de øvrige landsholdsspillere.

Jeg kan selvfølgelig ikke love at evt. ønsker kan blive opfyldt (økonomien er begrænset),
men det kan være til inspiration for mig i det videre arbejde.



TURNERINGSKALENDER
Symbolforklaring: Fed skriftTurneringer af særlig interesse for landsholdstruppen

2003
27-28 sept Danmark Pokalslutspil DBF
4-5 okt. Danmark Divisionsturnering 1 DBF
3-10 nov. Monaco Seniors Bowl WBF
10-15 nov. Monaco Transnational Open teams WBF
22-23 nov. Danmark Divisionsturnering 2 DBF
6-7 dec. Danmark Divisionsturnering 3 DBF

2004
17-18 jan. Danmark Divisionsturnering 4 DBF
28-29 feb. Danmark Slutspil DBF
5-7 marts Malmö Træningsturnering SBF/DBF
17-18 apr. Danmark DM Åben par DBF
19 jun. – 3 jul. Malmö EM – hold EBL
19-24 jun. Malmö Chairmans cup SBF
30 jun. Malmö/DKLandskamp DK – S SBF/DBF
14-16 juli New York 1st World junior individual WBF
17-24 juli New York 6th World junior Camp WBF
1-11 august Prag Junior EM-hold EBL
24-30 oktober Istanbul 2.senior international Cup WBF
24-30 oktober Istanbul 2.world university teams WBF
24 okt. - 6.nov Istanbul OL WBF
1-11 oktober Istanbul 3rd World trans.nat. mixed team WBF

2005
EM afholdes sandsynligvis i een af nedenstående 14-dages perioder.

11 –25 jun Tenerife EM EBL
18 jun – 2 jul Tenerife EM EBL


